БАШХОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

хекУмэтЕ
450101, 0ф0, Республика Йорто

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

ХАРАР

« 21 »^июль _2023й. № 427

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 » июля ,2023г.

Об утверждении Порядка предоставления граи i ов
Главы Республики Башкортостан в форме субсидий

из бюджет а Республики Башкоргостап государе гвсипым
профессиональным образовательным организациям
Республики Башкортостан за дост ижения в области

среднего профессионального образования

В соответствии с пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской
Федерации от' 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях
к нормативным правовым актам, муниципальным правовым акт'ам,
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным нреднрииимат'елям,
а также физическим лицам - производителям товаров, работ-, услуг,
и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства
Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов
Правительства Российской Федерации», Указом 1'лавы Республики
Башкортостан от- 9 марта 2023 года № УГ-157 «О грантах Главы

Республики Башкортостан государсгвенным профессиональным
образовательным организациям Республики Башкортостан
за достижения в области среднего профессионального образования»
Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВJ1Я1П':

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления г-рантов Главы
Республики Башкорт'остаи в форме субсидий из бюджета Республики
Башкортостан государственным нрофессионалытым образовательным
организациям Республики Башкортостан за достижения в области
среднего профессионального образования.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителей Премьер-мигшетра Правительства Республики
Башкортостан в соответствии с^^р^щ^^^^ием обязанностей.

Премьер-минис'гр
Правительства

Республики Башкортос'ган

о1ДЕЛ
истРАЦИИ

А.Г. Назаров